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SON AU § 17 Socialdirektör informerar 

Ärendenummer: SON 2026/29 
 

Ärendets behandling under mötet 
 
Väder- och vattensituation 
Påverkan i verksamheten på grund av hårt väder med mycket snö och blåst och 
även en vattensituation som innebär en utmaning. Det är viktigt att säkerställa 
att brukarna får de insatser de ska ha. De som framför allt varit utsatta 
avseende vädret har varit hemtjänsten, även i Visby. Mellan jul och nyår har 
detta genererat övertid för medarbetare. 

 

Omplacering av barn 
Information om två fall av omplaceringar av barn som gjorts under julhelgen.  

I ena fallet har kontroll av tidigare familjehem gjorts genom den 
konsulentstödda organisationen och även av verksamheten själva. 
Verksamheten har sett att de dock inte gjort kontroller tillräckligt långt tillbaka 
i tiden och kommer att framåt lägga in detta i sina rutiner. 

Socialdirektören uttrycker en oro över att hot och även en tuff arbetssituation 
ökar. Situationer kring omhändertagande av barn eskalerar, även hot mot både 
tjänstepersoner och politiker. Detta ses även nationellt.  

 

Öppet hus på Odvalds 
I början av januari arrangerades ett öppet hus på nya särskilda boendet 
Odvalds i Klintehamn som lockade många besökare.  

 

Fråga om vräkning av barnfamiljer 
Det lyfts att det varit ett inslag i radion om barnfamilj som vräkts och fråga 
ställs om detta. Socialdirektör följer upp det med individ- och familjeomsorgen 
eftersom stöd- och försörjningsenheten tar kontakt med de som riskerar 
vräkning.  

 

NIS – ny cybersäkerhetslag 
Kort information om lag om informationssäkerhet. Socialnämnden kommer 
att få information om detta längre fram. Region Gotland arbetar med frågan att 
säkra information, till exempel att skydda information i molnet. 
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Problem med signering 
Ordförande i individutskottet lyfter att det varit problem en tid med signering 
av beslut och protokoll. Det är mycket viktigt att detta fungerar då beslut ska 
fattas.  

 

Lärprocess ny socialtjänstlag 
Kjell Genitz (C) berättar om deltagande på möte om lärprocess för nya 
socialtjänstlagen som förvaltningen bjudit in till. Det var ett bra upplägg där 
Sveriges kommuner och regioner har gjort ett grundupplägg som följdes och 
som leddes bra av utvecklingsledare på kvalitet- och utvecklingsenheten. 
Lärprocessen fortsätter med nytt möte i februari. Ordförande i individutskottet 
har önskemål om att det inte ska krocka i tid med sammanträden för 
individutskottet. 
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